
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I. SILONE” 
 

Via San Gottardo – 65015 Montesilvano (PE) tel. 0854682846 c.f. 91111530688 
Email: peic828004@istruzione.it pec: peic828004@pec.istruzione.it Sito web: www.icsilonemontesilvano.edu.it 

 

Prot. 6887/VI       Montesilvano, 26/06/2024 

Al sito web 
Al DSGA 
 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 
specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate).  
CUP: E74D24001250007 COD. PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2024-47 VIS UNITA FORTIOR 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.”  
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il decreto 
del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  
VISTO la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; VISTO 
il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO il Decreto del MIM dell’ 11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il potenziamento 
delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 
2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 
VISTA la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato dal Ministero dell’Istruzione e del 
Merito nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
VISTA la candidatura 1623 presentata da questo istituto scolastico il 23/05/2024 in risposta all’Avviso 
pubblico prot.n. 59369 del 19/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “I. SILONE” 
 

Via San Gottardo – 65015 Montesilvano (PE) tel. 0854682846 c.f. 91111530688 
Email: peic828004@istruzione.it pec: peic828004@pec.istruzione.it Sito web: www.icsilonemontesilvano.edu.it 

 

 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 per il progetto progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2024-
47 “VIS UNITA FORTIOR”; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. l’art. 10 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al 
Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

DECRETA 
L’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 78.780,00 
come specificato nella tabella sottostante: 

Obiettivo 

 

Sotto-azione Progetto 
Importo 

Autorizzato 
Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- AB-2024-47 78.780,00 € 

 
Pertanto, Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus(FSE) sarà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali 
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma  
 
Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche) 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 
ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-47” – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” 
e, in esso, sarà sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. 
Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 
– art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). Per il progetto sarà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 
prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 
nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 
Le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate alle destinazioni prestabilite: nel 
caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, 
pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e saranno riportate nella competenza dell’esercizio 
successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.  
 
 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Roberta MARTORELLA 
 
 
 


		2024-06-26T10:24:33+0000
	MARTORELLA ROBERTA
	Assunzione in Bilancio Piano Estate




